セミナー開催のご挨拶
平成30年9月吉日

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度私どもアイ･ティ･エル株式会社は、株式会社アットストリームとの共催で 、「KPIマネジメントの

効果的な導入方法・実践方法」と題し、KPIマネジメントの有効性、導⼊⽅法、浸透⽅法、経営計画の達成管理、
経営課題解決、組織⼒向上に関するセミナーを開催いたします。
弊社ではこれまでに経営管理に関するものを含め90回を超えるセミナーを開催して参りました。これもひとえ

にご来場くださいますお客様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。
本セミナーでは、KPIを経営計画の⽴案に活かしながら、各社の状況に応じた効果的な導⼊⽅法・実践⽅法を、

事例を交えながらご紹介いたします。
その他、KPIマネジメントツール「QPRMetrics」と、予算管理業務の効率化が図れます弊社オリジナルの予実

管理パッケージ「BzPLAN」についてもご紹介させて頂きます。
ご多忙中とは存じますが、是非この機会にご参加いただきますようお願い申し上げます。 敬具

※講演内容は予告なしに変更される場合がございます。予めご了承ください。

プログラム

13:30-14:40
Session.1
基調講演

「KPIマネジメントの効果的な導入方法・実践方法」
① KPIマネジメントの有効性（経営計画の達成管理・経営課題解決・組織⼒向上）
② 各社の状況に応じた実践的な導⼊パターン、浸透・定着のための取組み例など
③ 適⽤事例（⼤⼿企業での事例、中堅企業での事例、など）

講 師 株式会社アットストリーム パートナー 大工舎 宏 氏

講 師
略 歴

アーサーアンダーセン ビジネスコンサルティングを経て、株式会社アットストリームを共同設⽴、現在に⾄る。
KPIマネジメントなどの経営管理制度の構築・導⼊、組織変⾰・改⾰浸透活動の企画・実⾏が主な専⾨。
著書に「事業計画を実現する KPIマネジメントの実務」 「KPIで必ず成果を出す目標達成の技術」、「経営
の突破⼒ 現場の達成⼒」、「⾼収益を⽣む原価マネジメント」他多数。

14:50-15:30
Session.2 KPIマネジメントツール 「QPRMetrics」 のご紹介

講 演 アイ・ティ・エル株式会社 ソリューションSI部

15:40-16:30
Session.3 予算策定・予実管理パッケージ 「BzPLANWE」 のご紹介 〜予算管理業務の効率化〜

講 演 アイ・ティ・エル株式会社 ソリューションSI部

（13：00〜受付開始）

KPIマネジメントの効果的な導入方法・実践方法
～大手企業・中堅企業での導入事例とポイント～

KPIマネジメントセミナー参加申込書
2018.9.

フリガナ フリガナ

貴社名 お名前

ご所属 お役職

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail 業種

本セミナーをどこで知りましたか？

□ 弊社ご案内Eメール □ 弊社ホームページ □ 弊社社員から □ その他（ ）

本セミナーに関する問合せ先

＜お客様個人情報の取り扱いは、下記をご覧ください＞
お客様情報の利⽤⽬的： お客様に対して、アイ･ティ･エル株式会社が主催または参加するセミナー、 展示会、製品など
に関する情報を電⼦メールまたは送付物にてご案内する際、お客様の個⼈情報を利⽤させて頂きます。

会場： 日本橋フロントビル4F
アビタス セミナールーム

住所： 東京都中央区日本橋3-6-2
（株式会社コーセー様入居のビル）

 JR「東京」駅八重洲口徒歩5分
 東京メトロ銀座線・東⻄線「⽇本橋」駅
B1出口徒歩2分

セミナー会場セミナー会場

アイ･ティ･エル株式会社
ソリューションSI部

株式会社 アットストリーム
http://www.atstream.co.jp/

東京都中央区入船1-2-9 八丁堀MFビル
TEL:03-3537-2721Mail:seminar@itl-net.com

地図は右のQRコード
からも確認できます。

http://www.atstream.co.jp/
mailto:seminar@itl-net.com